
Plán pro rok 2014 na činnosti v oblasti podpory zdraví a prevence                        
 
                                                
                                                  ŠIROKÁ VEŘEJNOST 
 
30.1.2014 
Den otevřených dveří diagnostických laboratoří 
Komentované prohlídky diagnostických laboratoří nemocnice s nabídkou možností  
preventivních vyšetření 
 
5.5.2014 
Světový den hygieny rukou 
Připojení se nemocnice k této celorepublikové akci. Interaktivní osvětová akce pro veřejnost 
 
16.5.2014 
Světový den hypertenze 
Připojení se nemocnice k této akci. Možnost měření krevního tlaku pro zájemce z řad 
veřejnosti s následnou konzultací dle naměřených hodnot 
 
31.5.2014 
Den otevřených dveří Oblastní nemocnice Příbram 
V rámci této akce určené veřejnost zakomponována možnost měření krevního tlaku a pulsu, 
stanovení hladiny cholesterolu a cukru v krvi s následnou konzultací lékařem dle zjištěných 
hodnot. Možnost preventivních vyšetření na očním a urologickém oddělení, konzultace 
preventivních vyšetření v rámci gastroenterologie (prevence kolorektálního karcinomu) 
 
16.10.2014 
Cvičení záchranných složek, 
které jsou součástí Integrovaného záchranného systému - simulace požáru v prostorách 
nemocnice 
 
18. až 21.11.2014 
Antibiotický týden v lékárn ě nemocnice - 5. ročník 
Informace veřejnosti  o výhodách a především pak nevýhodách nesprávně podaných 
antibiotik (rezistence bakterií, apod) 
 
18.11.2014 
Světový den STOP dekubitům 
Připojení se nemocnice k této celorepublikové akci.  Interaktivní osvětová akce pro veřejnost 
 
Během celého roku 
Interaktivní projekt Nemocnice míří do školek 
Edukace dětí předškolního věku v mateřských školách na území města Příbram formou her a 
soutěží v oblasti laické první pomoci (např.: jak přivolat pomoc, jak ovázat zranění, atd.), 
nebezpečných látek (domácí úklidové nebo dezinfekční a další prostředky, léky v domácím 
prostředí, atd.), nebezpečných situací (obezřetnost na prolézačkách, hřištích, na veřejných 
komunikacích, atd) 
 
 



 


